
AL\1298246LT.docx PE759.806v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto komitetas
Pirmininkas

5.3.2024

Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto
pirmininkui
Pascal Canfin
BRIUSELIS

Tema: Nuomonė dėl Komisijos pasiūlymų dėl reglamento dėl mokslinių ir techninių 
užduočių perskyrimo ir Sąjungos agentūrų bendradarbiavimo cheminių medžiagų 
srityje gerinimo (2023/0455(COD)), dėl direktyvos dėl mokslinių ir techninių 
užduočių perskyrimo Europos cheminių medžiagų agentūrai (2023/0454(COD)) ir 
dėl reglamento, kuriuo nustatoma bendra cheminių medžiagų duomenų platforma 
(2023/0453(COD))

Gerb. Pirmininke,

Laikydamasis pirmiau nurodytų procedūrų Biudžeto komitetas priėmė nuomonę laiško forma 
2024 m. kovo 4 d. posėdyje1 ir įgaliojo mane perduoti toliau išdėstytą poziciją.

Pasiūlymo aplinkybės
Vadinamąjį dokumentų rinkinį „viena medžiaga – vienas vertinimas“ sudarančių šių trijų 
pasiūlymų dėl teisėkūros procedūra priimamų aktų bendrieji tikslai – supaprastinti cheminių 
medžiagų vertinimus visuose ES teisės aktuose, stiprinti žinių apie chemines medžiagas bazę ir 
užtikrinti, kad būtų anksti nustatoma kylanti cheminė rizika ir dėl to būtų imamasi veiksmų. 

Pagal šį dokumentų rinkinį užduotys bus paskirstytos keturioms ES agentūroms (ECHA, EAA, 
EFSA ir EMA) ir bus sukurta bendra agentūrų turimų cheminių medžiagų duomenų platforma, 
užtikrinant nuoseklius ir skaidrius cheminių medžiagų, naudojamų tokiuose gaminiuose kaip 
medicinos prietaisai, žaislai, maisto produktai, pesticidai ir biocidai, saugos vertinimus.

1 Per galutinį balsavimą dalyvavo: Asim Ademov, Maria da Graça Carvalho, Ana Collado Jiménez, José Manuel 
Fernandes, Andrzej Halicki, Niclas Herbst, Monika Hohlmeier, Janusz Lewandowski, Petri Sarvamaa, Katalin 
Cseh, Vlad Gheorghe, Charles Goerens, Fabienne Keller, Moritz Körner, Eva Maria Poptcheva, Pietro Bartolo, 
Jonás Fernández, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Eero Heinäluoma, Margarida Marques, Javier Moreno 
Sánchez, Victor Negrescu, Matjaž Nemec, Bogdan Rzońca, Rasmus Andresen, Francisco Guerreiro, Mounir 
Satouri, François Thiollet, Joachim Kuhs, Hervé Juvin, Enikő Győri.



PE759.806v01-00 2/3 AL\1298246LT.docx

LT

Pagal finansinę teisės akto pasiūlymo pažymą, pridedamą prie pasiūlymų, dokumentų rinkiniui 
iki 2027 m. reikės papildomo maždaug 33 mln. EUR biudžeto, taip pat, keturioms agentūroms 
iki 2027m. – 18 papildomų laikinųjų darbuotojų ir 23 papildomų sutartininkų.

Didžioji papildomo biudžeto dalis bus kompensuota iš programos LIFE.

Biudžeto komiteto pozicija

BUDG komitetas laikosi bendros nuomonės, kad, pavedant naujas užduotis, decentralizuotos 
agentūros turėtų būti finansuojamos iš naujų išteklių, ir dėl to neturėtų būti mažinamos net ir 
tos pačios politikos srities, šiuo atveju aplinkos ir sveikatos srities, programos. Programos LIFE 
lėšų perskirstymus reikėtų riboti ir atidžiai išnagrinėti, ypač atsižvelgiant į tai, kad po stipraus 
Parlamento raginimo pagal metinę biudžeto procedūrą gautas finansavimas buvo kelis kartus 
padidintas. Šiomis aplinkybėmis svarbu priminti, kad visas iš dalies savo veiklą finansuojančių 
agentūrų išlaidas, patiriamas teikiant paslaugas, padengia tokias paslaugas gaunantys klientai2.  

Atsižvelgdami į savo bendradarbiavimo susitarimą, esame pasirengę viso proceso metu ENVI 
komitetui teikti techninę paramą, kad būtų galima įvertinti teisėkūros institucijų bet kokių 
sprendimų poveikį biudžetui ir užkirsti kelią tolesnėms programos „ES – sveikatos labui“ 
išimtims, užtikrinant, kad perskirstymai neviršytų to, kas tikrai būtina, ir taip pat užtikrinti 
optimalų mokesčių ir Sąjungos biudžeto derinį. 

Pagarbiai

Johan Van Overtveldt

2 Žr. Europos Parlamento, ES Tarybos ir Europos Komisijos bendrą pareiškimą dėl decentralizuotų agentūrų



AL\1298246LT.docx 3/3 PE759.806v01-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ NUOMONĖS REFERENTAS GAVO INFORMACIJOS

Nuomonės referentas, prisiimdamas visą atsakomybę, pareiškia, kad negavo informacijos iš 
jokio subjekto ar asmens, kuris turi būti nurodytas šiame priede pagal Darbo tvarkos taisyklių 
I priedo 8 straipsnį.


